
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 

18e wijziging 

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien 

• het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 6 juli 2021; 

• de raadsinformatiebrief Rookverbod overheidsgebouwen van 5 januari 2021 (InProces BBV: 2020- 

0152183); 

  

gelet op de artikelen 149 en 154 van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 18e wijziging 

  
  

  

  

Artikel I Wijziging verordening 
De Algemene plaatselijke verordening Dordrecht wordt als volgt gewijzigd. 

Artikel 5:37 A komt te luiden: 

Artikel 5: 37 A Roken op openbare plaatsen 

1. Het is verboden te roken op een openbare plaats die op minder dan 10 meter afstand is gelegen 

van: 

a. het terrein van een speeltuin of van een school; 

b. een door het college aangewezen overheidsgebouw. 

2. Dit verbod is niet van toepassing op gevallen waarin de Tabaks- en rookwarenwet voorziet. 

  

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit. 

  

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 18e wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 september 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 381687 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 381687 28 oktober 2021 1 


